
کمیته استیناف رأی کمیته 
انضباطی را تأیید کرد

بازی استقلال - نفت 
بدون تماشاگر 
برگزار می شود

 همان طور که پیش بینی می شد 
کمیته استیناف رأی کمیته 
انضباطی مبنی بر محرومیت 
استقلال از تماشاگر را تأیید کرد. 
تبعات دربی رفت پایتخت در آغاز 
نیم فصل دوم لیگ برتر دامنگیر 
دو تیم استقلال و پرسپولیس 
شده و این دو تیم در اولین 
مسابقه دور برگشت از داشتن 
تماشاگر محروم هستند. به 
این ترتیب استقلال روز جمعه 
در ورزشگاه خالی از تماشاگر 
به مصاف صنعت نفت آبادان 
خواهد رفت. دربی رفت دو 
تیم با نتیجه مساوی یک بر 
یک به پایان رسید اما کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال در 
بخشی از رأی خود علیه این دو 
باشگاه اعلام کرد: »باشگاه های 
استقلال و پرسپولیس به دلیل 
فحاشی و پرتاب اشیا از سوی 
م  ا کد هر  ن  ن شا گرا شا تما
جداگانه به سه میلیارد جریمه 
نقدی و یک جلسه محرومیت 
از حضور تماشاگران در مسابقه 

رسمی محروم شدند.«

 
پرداخت حق و 

حقوق بازیکنان
مسئولان باشگاه استقلال طبق 
وعده ای که داده بودند، قرار است 
بخشی از مطالبات بازیکنان این 
باشگاه را پرداخت کنند. باید 
دید مقدار پرداخت  شده مورد 
رضایت بازیکنان قرار می گیرد 
یا نه. البته با توجه به اینکه در 
فصل جاری میزان پرداختی به 
بازیکنان استقلال کم بوده است، 
بعید به نظر می رسد تا پایان 
فصل مدیران این باشگاه بتوانند 
تمام حقوق بازیکنان را پرداخت 
کنند. نکونام هم در تازه ترین 
صحبت خود به این نکته اشاره 
داشت که بازیکنان از اینکه حق 
و حقوق شان را دریافت نکرده اند 

ناراحت و دلخور هستند.

 
استقلال نتوانست 
ایمن حسین را بخرد

 اگرچه عراق با شکست مقابل 
اردن از گردونه رقابت های جام 
ملت ها کنار رفت ولی »ایمن 
حسین« مهاجم زهردار این تیم 
که سابقه بازی در تیم نیروی 
هوایی عراق را هم دارد، با به 
ثمر رساندن ۶ گل یکی از بهترین 
مهاجمان جام ملت ها بود و با 
توجه به درخششی که در این 
مسابقات داشت، با پیشنهادات 
خوبی مواجه شد. استقلال یکی 
از مشتریان این بازیکن عراقی 
بود و نکونام مصرانه می خواست 
مدیران باشگاه استقلال او را جذب 
کنند. نکته قابل توجه اینجاست 
که استقلال تابستان سال گذشته 
هنگامی که ریکاردو ساپینتو 
به تازگی هدایت آبی پوشان را 
بر عهده گرفته بود، در مقطعی 
برای جذب ایمن حسین پیگیری 
می کرد ولی در نهایت شرایط 
آبی پوش شدن او فراهم نشد و 
این بازیکن پیراهن استقلال را 
بر تن نکرد. استقلالی ها این بار 
هم موفق نشدند ایمن حسین را 
جذب کنند چون گفته شد این 
بازیکن با دو تیم قرارداد داشت و 
شرایط حضورش در تیم استقلال 

محقق نشد.

ماشاریپوف

مثل جباروف می شود؟

نکونام در صحبت های خود در مورد ماشاریپوف گفت: »من خودم 
دوستم را فرستادم تا با او صحبت کند و توانستیم او را به تیم مان 
بیاوریم.« حالا این بازیکن که سرمربی استقلال مدعی است خودش 
او را به تیم آورده یکی از ارکان امید نکو برای رسیدن به جام است. در 
همین راستا بازیکنان استقلال هم به ماشاریپوف گفته اند باید مثل 

جباروف بدرخشی.
 

گوستاوو بلانکو

تهدید جایگاه

 بلانکو مهاجم آرژانتینی استقلال نیم فصل فرصت دارد خودش را به 
نکونام ثابت کند و جایگاهش در ترکیب اصلی را به دست آورد. اگر او در 
نیم فصل دوم نتواند جایگاهش را محکم کند آخر فصل قطعاً در لیست 

خروج قرار می گیرد. 
این در حالی است که نکو سعی می کرد از او حمایت کند اما رفته رفته 

اعتمادش به بلانکو سلب شد.

سامان تورانیان

نکو اعتقادی به او ندارد

با مطرح شدن بحث حضور فخر الدینی این سؤال به وجود آمده است 
که چرا روی تورانیان سرمایه گذاری نشده است و چطور نکونام روی 
این بازیکن حساب باز نکرده است. یامگا از ناحیه چشم مصدوم شد 
و نمی تواند تا انتهای فصل بازی کند به همین دلیل استقلال این روزها 
به دنبال جذب فخرالدینی است در حالی که در آن پست سامان تورانیان 

می تواند بازی کند.

از کمپ آبی
استقلال 8

   چهارشنبه   25 بهمن1402  سال بیست و هفتم  شماره 7519

 zخبر

باشگاه استقلال پاسخ نکونام را داد

کدام هایجک؟ مگر 
نگفتی اورونوف را 

نیمکت نشین می کنم؟

 zسوژه

افرادی که نفع شان در قهرمان نشدن این 
تیم و در دعوای نکونام و خطیر است، 
این وسط تنش ایجاد می کنند. 3 جلسه 
خطیر و نکونام با هم نشستند. همه چیز 
عالی بوده، به 24 ساعت نمی کشد افراد 

دروغ هایی را منتقل می کنند که 
دوباره اختلاف ایجاد می شود

کشمکش میان جواد نکونام و علی خطیر 
تمامی ندارد. سرمربی استقلال این بار آتش 
جنگ را شعله ور و با حضور در یک برنامه 
تلویزیونی جملات تندی علیه مدیرعامل 
باشگاه استقلال به زبان آورد. نکونام در 
اظهارات جدید خود مدعی شد که خطیر 
عملکرد مطلوبی در نقل و انتقالات نداشته 
و نتوانسته نیازهای او را برآورده کند. نکونام 
با به کار بردن عباراتی همچون: من و خطیر 
در یک کشتی نیستیم، خطیر لیست خرید 
من را مسخره می کرد، در جریان جدایی 
سعید مهری نبودم و جملاتی از این دست 

مدیریت خطیر را شدت زیر سؤال برد.
باشگاه استقلال اما واکنش متفاوتی نسبت 
به اظهارات سرمربی خود نشان داد و اعلام 
کرد که در یکی از موارد نقل و انتقالاتی از 
طرف نزدیکان جواد نکونام صحبت های 
دیگری درباره اورونوف مطرح شده است. 
این درحالی است که از قول نکونام گفته 
شده که این بازیکن ازبک به نوعی هایجک 
شده و به پرسپولیس رفته اما مسئولان 

باشگاه استقلال اعتقاد دیگری دارد.
معاون ارتباطات و مشاور علی خطیر در 
باشگاه استقلال پشت تریبون رفته و نسبت 
به اظهارات جواد نکونام این جملات را به 
زبان آورده که بسیار قابل تأمل است. هژبری 
گفته: »خطیر با اورونوف تمام کرده بود. 
پیش نویس قرارداد آماده بود. از طرف نکونام 
به خطیر اعلام کردند که گفته من اورونوف را 
نمی خواهم! ماشاریپوف را که برایم را گرفتید، 
اگر اورونوف را بگیرید او را روی نیمکت 
می گذارم. حتی کد می دهم تا آن دوستی که 
این پیام را داد خودش را جمع کند! گفتند 
ما 2-5-3 بازی می کنیم و در این سیستم 
ماشاریپوف یا اورونوف باید روی نیمکت 
بنشیند. این مبلغ را صرف یک نیمکت نشین 
نکنید. خطیر تأکید کرد اورونوف در لیست 
نکونام هست و به من نگفته این بازیکن را 
نگیرم. نام اورونوف را داده بود و ماشاریپوف 

بعد از لیست او آزاد شد. آقایان با مدیربرنامه 
اورونوف تماس گرفتند، گفتند اگر بازیکن 
بدون تأیید سرمربی بیاید نیمکت نشین 
می شود. گفتند استقلال هایجک خورد. 
کدام هایجک؟ ما با این بازیکن تمام کرده 
بودیم. گفتند نکونام گفته من او را روی 
نیمکت می گذارم. من مجبورم این فایل 
صوتی را منتشر کنم تا هوادار بداند چگونه 
از احساسش سوء استفاده می شود. این 
تیم صدر جدول است. با اقتدار و اختلاف 

قهرمان می شود.«
مشاور مدیرعامل استقلال در ادامه 
صحبت های خود گفته: »افرادی که 
نفع شان در قهرمان نشدن این تیم و در 
دعوای نکونام و خطیر است، این وسط 
تنش ایجاد می کنند. 3 جلسه خطیر و 
نکونام با هم نشستند. همه چیز عالی بوده، 
به 24 ساعت نمی کشد افراد دروغ هایی را 
منتقل می کنند که دوباره اختلاف ایجاد 
می شود. نکونام سرمربی ما است. خطیر 
هم یک بار گفته حاضرم او هر هفته حرف 

بزند اما تیم برنده شود.«
معاون ارتباطات و رسانه باشگاه استقلال 
در خصوص اینکه نکونام اعلام کرده 

می خواهند من را زمین بزنند و حکم 
اخراجم در جیب مدیرعامل است، این 

واکنش را نشان داد: »اصلاً! کدام زمین 
زدن؟ من هم می توانم ادعا کنم فلانی هر 
روز من را می زند ولی باید دو دلیل واقعی 
بیاورم. از طرف او در مورد بازیکن خارجی 
که می گیریم اعلام می کنند اگر بیاید 
نیمکت نشین می شود. هم به ما، هم به 
مدیربرنامه بازیکن، چگونه او را بیاوریم؟«

 سکوت خطیر این طور شکست
اظهارات مشاور رسانه ای علی خطیر را باید 
به نوعی صحبت های شخص مدیرعامل 
بدانیم. خطیر در روزهای اخیر سکوت 
کرده و صحبت درباره ادعاهای نکونام 
را به عهده مشاورش سپرده است اما 
تمام صحبت هایی که از زبان هژبری 
بیرون آمده را باید به نوعی اظهارات 
خود خطیر تلقی کنیم. شاید خطیر 
با این استراتژی قصد دارد با وجود 
عمق ناراحتی از جواد نکونام، به 
نوعی در جهت آرام شدن اوضاع 
باشگاه استقلال قدم بردارد و رأساً 
با نکونام وارد نزاع رسانه ای نشود.

حرف های تازه جواد نکونام در مصاحبه ای 
تلفنی با تلویزیون طی دوشنبه شب موجب 
شد جنگ وی با علی خطیر مدیرعامل 
استقلال که هرگز خاموش نشده بود، از 
نو شدت بگیرد و شیپور گوشخراش آن 
ناظران و شنوندگان اظهارات او را تکان 
بدهد. سرمربی تیم فوتبال استقلال در 
این مصاحبه به وضوح گفت که خطیر 
همچنان در تأمین خواسته های فنی او 
ناموفق است و در جذب نفرات مورد  نظر 
وی کوتاهی می کند. نکونام به این نیز اکتفا 

نکرد و مدعی شد خطیر و بعضی دیگر از 
اعضای هیأت مدیره باشگاه قصد زمین 
زدن او را دارند اما با آنها اتمام حجت و 
تأکید کرد تا زمانی که توانی دارد حتی 
اگر تعداد بازیکنان تحت اختیارش به 
13 نفر هم کاهش یابد، این کارزار را رها 
نخواهد کرد و »امانتی« اهدا شده به 
وی )تیم استقلال( را حفظ خواهد کرد و 
اگر هم به قهرمانی لیگ نرسد، حداقل 
نخواهد گذاشت که اعتبار این باشگاه 
هم در کوران حوادث ناخجسته امسال 
مخدوش شود. نکونام در تمام جریان این 
مصاحبه تلفنی با زرنگی آشکاری کوشید 
هواداران را که عوامل بسیار تعیین کننده 
در این گونه جنگ ها و معرکه های داخلی 

هستند با خود همراه سازد و به طور مکرر 
بگوید که تقصیر کاستی های احتمالی تیم 
با وی نیست و با مدیران باشگاه است که 
با عدم استخدام بازیکنان مورد نیاز تیم 
را به ورطه یک ناکامی احتمالی و بزرگ 
سوق می دهند. نشانه ها هم حاکی از آن 
است که سرمربی بالنسبه جوان آبی ها 
در رسیدن به هدفش و همسو ساختن 
طرفداران تیم با خودش موفق بوده و 
توانسته است آنها را به یاوران خود در 
بخش جدید جنگ مصالحه ناپذیرش با 

خطیر تبدیل کند.
نکونام که از اضافه شدن ماشاریپوف 
ازبکستانی راضی اما به اندازه کافی 
خوشحال نیست و از الحاق مجدد میلاد 

فخرالدینی پیستون راست سابق استقلال 
به تیمش )که با همت و مخارج شخصی 
همین بازیکن در حال شکل گیری است( 
ابراز امتنان می کند، می داند که مدیران 
باشگاه ها منجمله علی خطیر حتی اگر بر 
حق باشند و کارشان را درست انجام بدهند 
هرگز از ارکان اصلی مسابقات و کسب 
نتایج به حساب نمی آیند چون در مقابل 
چشم ها قرار ندارند. به همین دلیل خاص 
و سرراست می توان به سادگی تقصیرات 
هر نتیجه و مسابقه ای را به گردن مدیران 
انداخت و از خود سلب مسئولیت کرد 
حتی اگر نتیجه منفی حاصله در یک یا 
چند مسابقه محصول مستقیم عملکرد 
مدیران نباشد. این همان وجهی است که 

نکونام را در بخش تازه دوئلش با خطیر 
از این مدیر نه چندان محبوب پیش 
می اندازد و استواری و چهره یک برنده را 
به وی می بخشد، حتی اگر او برنده نهایی 
معادلات موجود نباشد. اگر این یک برد 
قطعی برای نکونام باشد، بی گمان برای 
هیچ یک از دو سوی این معادله یک امتیاز 
واقعی محسوب نمی شود، زیرا با استمرار 
یافتن این رویارویی تأسف آور آنچه لطمه ای 
اساسی می خورد، حیثیت باشگاهی است 
که اغلب به لحاظ فنی پرقدرت بوده و از 
نقطه نظر اعتبار حرفه ای در سطحی بالا 
قرار داشته است. مواردی که اینک با 
نواخته شدن شیپور جنگی تازه در این 

باشگاه متزلزل تر از گذشته شده است.

خطیر - نکونام؛ مصالحه غیر ممکن
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